
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 32. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 18. listopadu 2015 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:02 do 11:09 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, p. Pánik (od 8:06 hod.), Ing. Červenka, Bc. Čermák,  

Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek (do 9:39 hod.),  

Mgr. Šindelář, LL.M. (od 8:08 hod.), Ing. Hora (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:       JUDr. Havel 

Přizvaní: Ing. Rokůsek, ředitel krajského úřadu 

Další zúčastnění: Ing. Martincová, Mgr. Pavlíková, Ing. Uhříček 

Zapisovatelka:       Bc. Martina Koudelná  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. – opětovná volba členů představenstva, schválení smluv o výkonu funkce 

RK 1158/11/15 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a. s. – určení auditora pro ověření roku 2015 

RK 1159/11/15 

3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.11.2015 RK 1160/11/15 

4. Termíny jednání Rady a Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2016 - 

doplnění usnesení č. RK 853/08/15 

RK 1161/11/15 

5. Zpráva o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2014 RK 1162/11/15 

6. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 o poskytnutí dotace  

z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

projektu „Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech“ 

RK 1163/11/15 

7. Projekt ,,Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014 - 2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho podmínek, Pravidel pro dotační program  

a navýšení rozpočtu kraje o poskytnutou zálohu 

staženo 

8. Program obnovy venkova – změny v realizovaných akcích RK 1164/11/15 

9. Schválení přípravy a realizace a závazného finančního příslibu projektu 

„Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015 – 2017“ 

RK 1165/11/15 

10. Nominace do Regionálního řídicího výboru (OP ČR - Bavorsko) a Lokálního 

řídicího výboru (OP ČR - Sasko)  

RK 1166/11/15 

11. Odměna ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje – 1. pololetí 2015  

RK 1167/11/15 

12. Zřízení Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje  RK 1168/11/15 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 2 (celkem 58) 

 

13. Změna sídla Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

RK 1169/11/15 

14. Projekt Cyklostezka Ohře II – závěrečná zpráva staženo 

15. Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – průběžná výzva Operačního 

programu Zaměstnanost 

RK 1170/11/15 

16. Schválení finančního krytí projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní 

hranice s Německem" 

RK 1171/11/15 

17. Podpis Dohody o partnerství Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje RK 1172/11/15 

18. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Česká komora 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

RK 1173/11/15 

19. Návrh na rozdělení rezervy státní účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje – 100.000,-- Kč 

RK 1174/11/15 

20. Rozpočtové změny RK 1175/11/15 

21. Návrh rozpočtového výhledu Karlovarského kraje pro období let 2016 – 2018  RK 1176/11/15 

22. Návrh rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 včetně finančního vztahu kraje 

ke státnímu rozpočtu ČR a finančních vztahů rozpočtů obcí ke státnímu rozpočtu 

ČR 

RK 1177/11/15 

23. Kontrola plnění a čerpání rozpočtu Karlovarského kraje za období od 1.1.2015  

do 30.9.2015 

RK 1178/11/15 

24. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.9.2015 RK 1179/11/15 

25. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje RK 1180/11/15 

26. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení 

použití investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské 

RK 1181/11/15 

27. Schválení použití investičního fondu příspěvkové organizace Zařízení následné 

rehabilitační a hospicové péče 

RK 1182/11/15 

28. Změna charakteru poskytnuté dotace do investičního fondu a dofinancování 

schválené akce příspěvkové organizace Gymnázium Aš, p. o.  

RK 1183/11/15 

29. Dodatky ke smlouvám o úvěru na ,,Zajištění financování projektů podporovaných 

z fondů EU a spolufinancovaných z rozpočtu Karlovarského kraje" a na ,,Zajištění 

financování projektu pavilon akutní medicíny a centrálního vstupu" 

RK 1184/11/15 

30. Plán dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období let 

2016 - 2028 

RK 1185/11/15 

31. Označníky zastávek veřejné linkové dopravy v Karlovarském kraji RK 1186/11/15 

32. Veřejnoprávní smlouva o zajištění dopravní obslužnosti města Aš RK 1187/11/15 

33. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 1188/11/15 

34. Návrh na vyvlastnění pozemků pro stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské 

Lázně“ 

RK 1189/11/15 

35. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Obnova historického, 

přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ 

RK 1190/11/15 

36. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/205 + II/226 Modernizace 

křižovatky Záhořice“ 

RK 1191/11/15 

37. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/193 a II/205 Modernizace 

křižovatky Žlutice“ 

RK 1192/11/15 

38. Projekt "Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad 

Brambach (-Aš)" - schválení přípravy a realizace projektu 

RK 1193/11/15 

39. Projekt "II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice" - schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 1194/11/15 

40. Projekt "II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice" - schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 1195/11/15 

41. Revokace části usnesení č. RK 805/08/14 - Smlouva o spolupráci při plánované 

výstavbě a následném provozování polyfunkčního areálu na letišti Karlovy Vary 

mezi společností KV Technologies a.s. a Karlovarským krajem, za účasti Letiště 

Karlovy Vary s.r.o. 

RK 1196/11/15 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 3 (celkem 58) 

 

42. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením  

na období 2015 - 2020 

RK 1197/11/15 

43. Návrhová skupina pro plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji RK 1198/11/15 

44. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti zřizovaných 

Karlovarským krajem 

RK 1199/11/15 

45. Navýšení kapacity Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

RK 1200/11/15 

46. Projekt „Pečovatelská služba - příležitost pro život doma“ - prohlášení  

o partnerství  

RK 1201/11/15 

47. Grantový projekt „Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany“, 

registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.03/C2.00075 – závěrečná zpráva 

RK 1202/11/15 

48. Žádost Ing. arch. Zdravko Minčev Ruseva, CSc. o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na mezinárodní konferenci „Inteligentní veřejná správa, státní 

správa a samospráva - Czech republic 2016“ 

RK 1203/11/15 

49. Žádost meg-cz, s.r.o. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na vydání a distribuci nové učebnice matematiky pro gymnázia 

RK 1204/11/15 

50. Žádost Vysoké školy Karlovy Vary, o.p.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na technicko-organizační zajištění Univerzity třetího věku  

pro seniory 

RK 1205/11/15 

51. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje Ivaně Sekyrové a Petře 

Novákové 

RK 1206/11/15 

52. Poskytnutí dotace na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních  

a středních škol v Karlovarském kraji 

RK 1207/11/15 

53. Zapojení příspěvkových organizací Základní škola a střední škola Karlovy Vary  

a Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, 

příspěvková organizace do projektu "MAP ORP Karlovy Vary" realizovaného 

MAS Sokolovsko o.p.s. 

RK 1208/11/15 

54. Zapojení a finanční spoluúčast Karlovarského kraje v dotačním programu 

„Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" vyhlášeného 

ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

RK 1209/11/15 

55. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje"  

RK 1210/11/15 

56. Projekt "Učíme se vedle sebe" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace - schválení přípravy a realizace projektu 

RK 1211/11/15 

57. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Učíme se vedle sebe" Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

RK 1212/11/15 

58. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům  

v oblasti sportu 

RK 1213/11/15 

59. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje - Thun 1974 a.s.  IČO: 28002482 na podporu zajištění provozu Porcelánové 

školičky v rámci projektu "Porcelain, Glass and Liqueur Fabrik tour " 

RK 1214/11/15 

60. Projekt "ArchaeoMontan"  

- oznámení o ukončení projektu 

- oznámení o vynaložených finančních prostředcích 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na dofinancování spolufinancování realizace projektu a financování nezpůsobilých 

výdajů projektu "ArchaeoMontan" 

RK 1215/11/15 

61. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Karlovy Vary, 

Objekt Císařských lázní, obnova střech – oprava bočních kopulí, hlavního průčelí  

a restaurování zdobných prvků“ 

RK 1216/11/15 

62. Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce “Vybudování zázemí 

pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově” 

RK 1217/11/15 

63. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na pokrytí nezpůsobilých 

výdajů projektu "Retromuseum - nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného 

umění v Chebu v sousední budově" 

RK 1218/11/15 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 4 (celkem 58) 

 

64. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na financování správy nemovitosti Císařské lázně Karlovy Vary na rok 2016 

RK 1219/11/15 

65. Předložení Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Karlovarském kraji na období 

2016 - 2020 

staženo 

66. Poskytnutí finančních prostředků ve formě daru na podporu semináře k poznání 

specifiky památkové péče v Čechách pod názvem "Jugendbauhütte Regensburg, 

2014 - 2015 Abschluss-Seminar (35903) Egerland/Bezirk Karlsbad 12. - 18. Juli 

2015" 

RK 1220/11/15 

67. Bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 129/1, p.p.č. 126/7 a p.p.č. 519 v k.ú. Valy 

u Mariánských Lázní z majetku obce Valy do majetku Karlovarského kraje  

a záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 526 a p.p.č. 541/1  

v k.ú. Valy u Mariánských Lázní z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Valy 

RK 1221/11/15 

68. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje, z majetku 

fyzické osoby – pozemků p.p.č. 99/4, 105/5, 112/5, 112/6, 112/7, 112/8, 343/5, 

343/9 a 343/11, vše v k.ú. Hradiště u Chebu 

RK 1222/11/15 

69. Schválení kupní smlouvy - Úplatné nabytí nemovitých věcí  z vlastnictví 

společnosti RABBIT Trhový Štěpánov a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemky p.p.č. 472/7, p.p.č. 2526, p.p.č. 2527 a část pozemku p.p.č. 472/5  

v k.ú. Hroznětín 

RK 1223/11/15 

70. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 391  

a p.p.č. 929/1 v k.ú. Močidlec 

RK 1224/11/15 

71. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Františkovy Lázně - pozemky p.p.č. 745/11, 745/12, 745/13, 

745/14, 745/15, 745/16, 745/17, 745/18 a 745/19 v k.ú. Horní Lomany 

RK 1225/11/15 

72. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Kraslice - pozemek p.p.č. 2791/39 v k.ú. Hraničná 

RK 1226/11/15 

73. Uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov a obcí Královské 

Poříčí – pozemek p.č. 199, jehož součástí je budova č.p. 176 v k.ú. Královské 

Poříčí. Darování movitých věcí tvořících vybavení budovy č.p. 176, do majetku 

obce Královské Poříčí. 

RK 1227/11/15 

74. Schválení souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva pozemku  

v majetku Karlovarského kraje – částí pozemku p.p.č. 2168/1 v k.ú. Aš 

RK 1228/11/15 

75. Výjimka z „Pravidel pro správu majetku kraje“ a darování movitého majetku  

ve vlastnictví Karlovarského kraje neziskovým organizacím poskytovatelům 

sociálních služeb 

RK 1229/11/15 

76. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty ve prospěch 

Karlovarského kraje, a to k p.p.č. 402, č. 76/1, č. 76/3, k.ú. Tašovice, p.p.č. 490/1, 

č. 490/3, k.ú. Doubí u Karlových Var ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření  

pro Povodí Ohře, st. podnik  

RK 1230/11/15 

77. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 146/63, k.ú. Skalná ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

RK 1231/11/15 

78. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 527/111, k.ú. Dvory ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

RK 1232/11/15 

79. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 2018, k.ú. Karlovy Vary ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

RK 1233/11/15 

80. Smlouva o zřízení služebnosti - věcného břemene stezky a cesty ve prospěch 

společnosti TRAVEL FREE, s.r.o., a to k p.p.č. 3250/62, k.ú. Aš ve vlastnictví 

Karlovarského kraje 

RK 1234/11/15 

81. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - věcného břemene k p.p.č. 351/1  

a 388/1, k.ú. Olšová Vrata ve prospěch Řízení letového provozu České republiky, 

státní podnik   

 

staženo 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 5 (celkem 58) 

 

 

82. Přenos kompetencí Rady Karlovarského kraje na hejtmana kraje pro případ 

souhlasu s kácením dřevin na pozemcích Karlovarského kraje za ponechání dřevní 

hmoty žadateli  

staženo 

83. Zrušení usnesení č. RK 268/03/09 ze dne 23.03.2009 a č. RK 933/09/10 ze dne 

23.09.2010 - Směna nemovitostí ve vlastnictví Karlovarského kraje  

s nemovitostmi ve vlastnictví města Karlovy Vary - k.ú. Olšová Vrata a Březová 

RK 1235/11/15 

84. Zrušení usnesení č. RK 641/08/08 ze dne 07.08.2008 a č. RK 1005/12/08 ze dne 

04.12.2008 - Bezúplatný převod nemovitostí v majetku Karlovarského kraje – část 

stavby silnice č. II/209 včetně pozemků, mostu ev. č. 209-010a, všech součástí   

a příslušenství  v k.ú. Loket 

RK 1236/11/15 

85. Bezúplatný převod movitých věcí Karlovarského kraje ve správě Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace městu Kraslice 

RK 1237/11/15 

86. Zpráva z jednání energetické komise Rady Karlovarského kraje 

- Zavedení (centrálního) Energetického managementu v objektech v majetku 

Karlovarského kraje a v příspěvkových organizacích a organizacích s majetkovou 

účastí Karlovarského kraje 

- Centrální nákup elektřiny na období 2017 - 2018 

- Aktualizace energetické koncepce Karlovarského kraje 

RK 1238/11/15 

87. Program pro poskytování dotace na snížení počtu černé zvěře na nehonebních 

pozemcích v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského 

kraje - odboru životního prostředí a zemědělství 

RK 1239/11/15 

88. Projekt Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji – 

udržitelnost projektu  

RK 1240/11/15 

89a Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb RK 1241/11/15 

89b Poskytnutí zápůjček z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2016 

RK 1242/11/15 

89c Odměny kronikářům soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" RK 1243/11/15 

89d Dotační program Ministerstva zdravotnictví ČR – 50 mil Kč pro kraje na podporu 

rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví, 

doplňující informace 

RK 1244/11/15 

89e Projekt „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Nástavba plicního oddělení  

na lůžkovém pavilonu". 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Města Karlovy 

Vary Karlovarskému kraji 

RK 1245/11/15 

89f Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 

Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov 

RK 1246/11/15 

89g Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - 

nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

RK 1247/11/15 

89h Schválení přípravy a realizace projektu projektu iMAP - Zlepšení managementu 

archeologických parků projektu (Improving Management of Archaeological Parks)   

RK 1248/11/15 

89i Schválení závazného finančního příslibu financování projektu iMAP - Zlepšení 

managementu archeologických parků projektu (Improving Management  

of Archaeological Parks) 

RK 1249/11/15 

89j Bezpečnostní situace v Evropě RK 1250/11/15 
 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

                      

    



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 6 (celkem 58) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Ing. Josefa Horu 

 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 89a) Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb 

 

bod č. 89b) Poskytnutí zápůjček z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2016 

 

bod č. 89c) Odměny kronikářům soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" 

 

bod č. 89d) Dotační program Ministerstva zdravotnictví ČR – 50 mil Kč pro kraje na podporu rozvoje 

a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví, doplňující informace 

 

bod č. 89e)       Projekt „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Nástavba plicního oddělení na lůžkovém 

pavilonu". 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Města Karlovy Vary 

Karlovarskému kraji 

 

bod č. 89f)        Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum 

technického vzdělávání (CTV) Ostrov 

 

bod č. 89g)       Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice 

v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

 

bod č. 89h)  Schválení přípravy a realizace projektu projektu iMAP - Zlepšení managementu 

archeologických parků projektu (Improving Management of Archaeological Parks)   

 

bod č. 89i)   Schválení závazného finančního příslibu financování projektu iMAP - Zlepšení 

managementu archeologických parků projektu (Improving Management of Archaeological 

Parks) 

 

bod č. 89j)  Bezpečnostní situace v Evropě 

 

 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 7   Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho podmínek, Pravidel pro dotační program a navýšení 

rozpočtu kraje o poskytnutou zálohu 

 

bod č. 14         Projekt Cyklostezka Ohře II – závěrečná zpráva 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 7 (celkem 58) 

 

 

bod č. 65           Předložení Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Karlovarském kraji na období 2016 - 

2020 

 

bod č. 81    Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - věcného břemene k p.p.č. 351/1  

a 388/1, k.ú. Olšová Vrata ve prospěch Řízení letového provozu České republiky, 

státní podnik 

 

bod č. 82  Přenos kompetencí Rady Karlovarského kraje na hejtmana kraje pro případ souhlasu  

s kácením dřevin na pozemcích Karlovarského kraje za ponechání dřevní hmoty žadateli 

 

 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – opětovná 

volba členů představenstva, schválení smluv o výkonu funkce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1158/11/15 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 264 02 

068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- bere na vědomí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno e) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 

písmeno d) a článku 15 odstavec 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., uplynutí funkčního období člena 

představenstva společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Jaroslava Fialy, CSc., datum nar. xx. xxxxx xxxx, bytem 

xxxxx x, xxxxxxxx, PSČ xxx xx, xxxxxxx xxxx, a to ke dni 31.12.2015, ke kterému nastává zánik jeho 

členství v představenstvu společnosti ÚSKK, a.s. 

 

- bere na vědomí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno e) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 

písmeno d) a článku 15 odstavec 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., uplynutí funkčního období člena  

představenstva společnosti ÚSKK, a.s., Michala Riška, datum nar. xx. xxxxxx xxxx, bytem xxxxx xxx/xx, 

xxxxxxe, PSČ xxx xx, xxxxxxx xxxx, a to ke dni 31.12.2015, ke kterému nastává zánik jeho členství v 

představenstvu společnosti  ÚSKK, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno e) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 písmeno d)  

a článku 15 odstavec 2 a 3 stanov společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Jaroslava Fialu, CSc., datum nar. xx. xxxxx 

xxxx, bytem xxxxx x, xxxxxxxx, PSČ xxx xx, xxxxxxx xxxx, jako člena představenstva společnosti 

ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 01.01.2016, ke kterému vzniká jeho funkce člena představenstva 

společnosti 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno e) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 písmeno d)  

a článku 15 odstavec 2 a 3 stanov společnosti ÚSKK, a.s., Michala Riška, datum nar. xx. xxxxx xxxx, 

bytem xxxxxxxx xxx/xx, xxxxxx, PSČ xxx xx, xxxxxxx xxxx, jako člena představenstva společnosti 

ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 01.01.2016, ke kterému vzniká jeho funkce člena představenstva 

společnosti 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“ a § 59 odstavec 1 

písmeno j) „KrajZ“, smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi společností ÚSKK, 

a.s., a Ing. Jaroslavem Fialou, CSc., datum nar. xx. xxxxx xxxx, bytem xxxxx x, xxxxxxxx, PSČ xxx xx, 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 8 (celkem 58) 

 

xxxxxxx xxxx, jako člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně 

jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena představenstva společnosti 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“ a § 59 odstavec 1 

písmeno j) „KrajZ“, smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi společností ÚSKK, 

a.s. a Michalem Riškem, datum nar. xx. xxxxx xxxx, bytem xxxxxxxx  xxx/xx, xxxxxx, PSČ xxx xx, 

xxxxxxx xxxx, jako člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně 

jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena představenstva společnosti 

 

- ukládá představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., zajistit zápis změn v členech představenstva společnosti 

ÚSKK, a.s., do obchodního rejstříku ve lhůtách stanovených zákonem 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutích za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Ing. Jan Bureš, člen představenstva 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s. – určení 

auditora pro ověření roku 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1159/11/15 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 264 02 

068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 1-9/2015 

 

- určuje, že ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2015, Výroční zprávy za rok 2015 a Zprávy  

o vztazích mezi propojenými osobami provede auditorská firma Euro-Trend, a.s., Senovážné nám. 23, 

Praha 1, oprávnění č. 317, IČO 25733834 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutích za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Ing. Jan Bureš, člen představenstva 

 

 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.11.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1160/11/15 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 9 (celkem 58) 

 

 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.11.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
4. Termíny jednání Rady a Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2016 - doplnění usnesení  

č. RK 853/08/15 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1161/11/15 
 

- schvaluje doplnění usnesení č. RK 853/08/15 ze dne 10.8.2015 

 

Původní znění: 

2016  RKK  ZKK 

Leden  4. 18. 21. 

Únor  8. 22. 

Březen  7. 21. 

Duben   11. 25. 7. 

Květen   9. 23. 

Červen   6. 20. 9. 

Červenec 11. 25. 

Srpen  8. 22. 

Září  12. 26. 8. 

Říjen  10. 24. 13. 

Listopad  7. 21. 

Prosinec 5. 12. 8. 

 

Nové znění: 

2016  RKK  ZKK 

Leden  4. 18. 21. 

Únor  8. 22. 25. 

Březen  7. 21. 

Duben   11. 25. 7. 

Květen   9. 23. 

Červen   6. 20. 9. 

Červenec 11. 25. 

Srpen  8. 22. 

Září  12. 26. 8. 

Říjen  10. 24. 13. 

Listopad  7. 21. 

Prosinec 5. 12. 8. 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
5. Zpráva o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1162/11/15 
 

- bere na vědomí zprávu o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2014 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 10 (celkem 58) 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, zástupce ředitele KÚ, vedoucí odboru kontroly 

 

 
6. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad projektu „Centralizace lékařské péče 

v nemocnici v Karlových Varech“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1163/11/15 
 

- schvaluje znění Dodatku č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 o poskytnutí dotace  

z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana podpisem výše uvedeného Dodatku č. 1 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
7. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

a jeho podmínek, Pravidel pro dotační program a navýšení rozpočtu kraje o poskytnutou zálohu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
8. Program obnovy venkova – změny v realizovaných akcích 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1164/11/15 
 

 - souhlasí se změnou parametrů akce, na kterou byla poskytnuta dotace obci Horní Blatná v rámci 

Programu obnovy venkova a návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 se změnou parametrů akce, na kterou byla poskytnuta dotace obci Chlum Svaté Máří v rámci 

Programu obnovy venkova a návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 se změnou parametrů akce, na kterou byla poskytnuta dotace obci Hájek v rámci Programu obnovy 

venkova a návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 s neprodloužením termínu pro vyúčtování dotace a nepovolením změny účelu dotace poskytnuté obci 

Verušičky v rámci Programu obnovy venkova 

 se změnou rozsahu akce, na kterou byla poskytnuta dotace MAS Kraj živých vod v rámci Programu 

obnovy venkova a návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 11 (celkem 58) 

 

 
9. Schválení přípravy a realizace a závazného finančního příslibu projektu „Podpora činnosti 

Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015 – 2017“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1165/11/15 
 

a. - schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017“ 

ve výši max. 4.900.000,-- Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

b. účast Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, na přípravě a realizaci 

projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017“ 

podávaného v rámci Výzvy č. 3 Operačního programu Technická pomoc 

 

a. - souhlasí se zařazením projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského 

kraje 2015 - 2017“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017“ 

ve výši max. 4.900.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

c. se změnou zřizovací listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, 

spočívající v doplnění agendy související s Regionální stálou konferencí Karlovarského kraje 

 

a. - doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí o vyčlenění 

prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Podpora činnosti 

Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017“ ve výši max. 4.900.000,-- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

b. změnu zřizovací listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, 

spočívající v doplnění agendy související s Regionální stálou konferencí Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
10. Nominace do Regionálního řídicího výboru (OP ČR-Bavorsko) a Lokálního řídicího výboru  

(OP ČR-Sasko)  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1166/11/15 
 

- ruší předchozí usnesení - nominaci do Regionálního řídicího výboru a do Lokálního řídicího výboru  

za Krajský úřad Karlovarského kraje: 

- Bc. Jaroslav Sobotka (řádný člen) 

- Bc. Filip Degl (náhradník) 

 

- schvaluje následující nominaci do Regionálního řídicího výboru a do Lokálního řídicího výboru  

za Karlovarský kraj: 

 

- Ing. Josef Hora (řádný člen Regionálního řídicího výboru) 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 12 (celkem 58) 

 

- Bc. Jaroslav Sobotka (náhradník Regionálního řídicího výboru) 

 

- Luboš Pokorný (řádný člen Lokálního řídicího výboru) 

- Bc. Jaroslav Sobotka (náhradník Lokálního řídicího výboru) 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
11. Odměna ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje – 1. pololetí 2015  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1167/11/15 
 

- schvaluje odměnu ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu, 

Ing. Petra Uhříčka, ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
12. Zřízení Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1168/11/15 
 

- zřizuje Radu pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje 

 

- schvaluje znění Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
13. Změna sídla Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1169/11/15 
 

- bere na vědomí zprávu o změně sídla Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 13 (celkem 58) 

 

 
14. Projekt Cyklostezka Ohře II – závěrečná zpráva 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
15. Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – průběžná výzva Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1170/11/15 
 

- schvaluje projektový záměr a přípravu žádosti o podporu na realizaci projektu Karlovarského kraje 

„Nestůj a pojď II“ 

 

- souhlasí se zařazením projektu Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Nestůj a pojď II“ ve výši max. 1.773.895,-- Kč, tzn. 5 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o podporu  

na realizaci projektu Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ 

 

- jmenuje Ing. Petra Uhříčka, ředitele Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, vedoucím projektu Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ 

 

- bere na vědomí budoucí vzájemnou komunikaci poskytovatele a příjemce podpory prostřednictvím 

informačního systému MS 2014+ 

 

- schvaluje znění „Plné moci“ pro Agenturu projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje statutárního zástupce Karlovarského kraje, hejtmana, podpisem „Plné moci“ pro Agenturu 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
16. Schválení finančního krytí projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice  

s Německem" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1171/11/15 
 

- souhlasí  

a) s partnerstvím Karlovarského kraje v projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice  

s Německem  

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových nákladů 

projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice s Německem" ve výši max. 20.000.000,-- Kč, 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 14 (celkem 58) 

 

tzn. 100 % předpokládaných uznatelných nákladů projektu 

c) s vlastním spolufinancováním projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice s Německem" 

ve výši max. 2.000.000,-- Kč tzn. 10 % celkových uznatelných nákladů projektu 

d) s pověřením hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o dotaci, "Partnerské dohody" a dalších 

relevantních dokumentů v rámci projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice s Německem" 

podávaného v rámci Programu přeshraniční spolupráce České republika - Svobodný stát Bavorsko cíl 

EÚS 2014 - 2020 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) schválení partnerství Karlovarského kraje v projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice 

s Německem 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových nákladů projektu 

"Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice s Německem" ve výši max. 20.000.000,-- Kč, tzn.  

100 % předpokládaných uznatelných nákladů projektu 

c) vlastní spolufinancování projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice s Německem"  

ve výši max. 2.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných nákladů projektu 

d) pověření hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o dotaci, "Partnerské dohody" a dalších 

relevantních dokumentů v rámci projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice s Německem" 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
17. Podpis Dohody o partnerství Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1172/11/15 
 

- schvaluje návrh Dohody o partnerství Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje uvedený v příloze 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje JUDr. Martina Havla podpisem Dohody o partnerství Paktu 

zaměstnanosti Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1173/11/15 
 

- projednala žádost o poskytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě na vydání Sborníků přednášek v české a německé verzi 21. ročníku „Mezinárodní 

konference městské inženýrství Karlovy Vary 2016“ ve výši 80.000,-- Kč 

 

- schvaluje  

a) poskytnutí individuální dotace České komoře autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

na vydání Sborníků přednášek v české a německé verzi 21. ročníku „Mezinárodní konference městské 

inženýrství Karlovy Vary 2016“ ve výši 30.000,-- Kč 

b) návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru ekonomickému, v případě schválení poskytnutí individuální dotace, provést příslušnou 

rozpočtovou změnu a zajistit finanční krytí 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 15 (celkem 58) 

 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
19. Návrh na rozdělení rezervy státní účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje - 100 000 Kč. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1174/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace ve výši 100.000,-- Kč pro jednotky sborů dobrovolných hasičů vybraných měst a obcí 

Karlovarského kraje dle přiloženého rozpisu ředitelství HZS KK a uzavřít veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
20. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1175/11/15 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 434/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem o částku 17.646.866,17 Kč z titulu přijetí investiční účelové 

dotace ve výši 17.124.764,72 Kč a neinvestiční účelové dotace ve výši 522.101,45 Kč  

z rozpočtových prostředků Úřadu regionální rady regionu Severozápad. Finanční prostředky byly vyposlány za 

realizaci projektu Cyklostezka Ohře III. - Doubský most-Tašovice-Svatošská ulice, Karlovy Vary, 2. etapa, 

realizovaného v rámci Regionálního operačního programu, prioritní osa 3 - Dostupnost  

a dopravní obslužnost, oblast podpory 3.2 - Rozvoj dopravní obslužnosti regionu a budou postoupeny formou 

příspěvku Statutárnímu městu Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 435/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ± 170.000,-- Kč z neinvestičních na investiční prostředky. 

Jedná se o prostředky určené na poskytnutí individuální dotace obci Černava na akci „Výstavba bytů pro seniory“.  

 

Rozpočtovou změnu č. 436/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ± 300.000,-- Kč z investičních na neinvestiční prostředky. 

Jedná se o prostředky určené na poskytnutí individuální dotace MAS Vladař, o.p.s.,  

na zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vladař na období 2014 - 2020.  

 

Rozpočtovou změnu č. 437/2015 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v kapitole příspěvky cizím subjektům ve výši ± 6.000,-- Kč. Jedná se o změnu charakteru poskytnuté dotace na 

činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřadu Regionální rady  

a na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu Severozápad v roce 2015  

z investičních na neinvestiční. 

 

Rozpočtovou změnu č. 438/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru sociálních věcí do Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové částce ± 6.000,-- Kč. Jedná se o přednáškovou činnost v rámci VI. Krajské konference 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 16 (celkem 58) 

 

prevence kriminality a rizikového chování  

- KYBERPROSTOR – KYBERSVĚT na téma síť sociálních služeb a kazuistický seminář konaný dne 25.11.2015. V 

této souvislosti bude uzavřena dohoda o provedení práce s Evou Holečkovou a tato činnost bude zaplacena formou 

odměny.  

 

Rozpočtovou změnu č. 439/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 120.000,-- Kč formou vzájemného provedení 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností Dům služeb Karlovy Vary, s.r.o., Závodní 

391/96C, Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 440/2015 

-  navýšení  příjmů a výdajů  Karlovarského kraje o částku 243.600,-- Kč formou  vzájemného    provedení  zápočtu   

pohledávek   a    závazků    mezi   Karlovarským   krajem a společností T.G, a.s. 

 

Rozpočtovou změnu č. 441/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.500.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků na 

základě vyúčtování poskytnuté zálohy od města Mariánské Lázně, které obdrželo v roce 2014 v rámci programu 

Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury. Vrácené finanční prostředky budou použity na navýšení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje na provedení oprav ochranných prvků pro zajištění bezpečnosti uživatelů 

komunikace včetně dobudování a oprav doprovodné infrastruktury cyklostezky Ohře. 

 

Rozpočtovou změnu č. 442/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru sociálních věcí do Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové částce ± 88.050,-- Kč. Jedná se o provedení hodnocení žádostí poskytovatelů 

sociálních služeb o zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2016 podle § 95 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Hodnocení provedli interní hodnotitelé – zaměstnanci odboru 

sociálních věcí. Tato činnost bude hodnotitelům zaplacena formou odměny.  

 

Rozpočtovou změnu č. 443/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje   

do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové částce ± 150.000,-- Kč. Finanční prostředky budou určeny pro společnost Thun 1794, a.s.,  

na zajištění provozu „Porcelánové školičky“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 444/2015 

- změna charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční ve výši ± 42.784,-- Kč  

v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství, kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace městu Luby na pořízení povodňového 

plánu města. Dotace byla schválena Zastupitelstvem  Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 432/10/15 ze dne 22.10.2015. 

 

Rozpočtovou změnu č. 445/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 259.900,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a z odboru do kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední odborná 

škola pedagogická, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary 

ve výši 140.000,-- Kč na navýšení provozního příspěvku na úhradu materiálních, technických  

a provozních nákladů souvisejících s provozem konzultačního střediska a do kapitoly příspěvky cizím subjektům 

organizaci Západočeská univerzita v Plzni ve výši 119.900,-- Kč na úhradu nákladů souvisejících s personálním 

zajištěním výuky v Karlových Varech v akademickém roce 2015/2016.  

Materiál „Smlouva o spolupráci“ byl schválen Radou Karlovarského kraje č. RK 899/08/15 dne 24. srpna 2015 a č. 

RK 1142/10/15 ze dne 19. října 2015. 

 

Rozpočtovou změnu č. 446/2015 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 17 (celkem 58) 

 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 40.000,-- Kč z rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou 

určeny jako neinvestiční příspěvek pro organizaci Vysoká škola Karlovy Vary, o.p.s.,  

na částečné pokrytí nákladů vydání odborné vědecké publikace – monografie „Bezpečná Evropa 2014“.  

Příspěvek byl schválen rozhodnutím Rady Karlovarského kraje č. RK 1055/10/15 ze dne 5. října 2015. 

 

Rozpočtovou změnu č. 447/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 11.257.844,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na „Zvýšení 

odměňování pracovníků regionálního školství v roce 2015“ pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje ve výši 

3.416.520,- Kč a pro obecní školy Karlovarského kraje ve výši 7.841.324,-- Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 448/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši ± 4.725.867,-- Kč. Jedná se o posílení finančních prostředků  

po 2. úpravě rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2015 pro školy a školská zařízení zřizovaná Karlovarským 

krajem v částce 2.220.903,-- Kč a školy a školská zařízení zřizovaná obcemi Karlovarského kraje v částce 2.504.964,-

- Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 449/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z kapitoly příspěvky cizím subjektům do Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 420.000,-- Kč. Jde o poskytnutí 

neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na úhradu DPH z 

projektu „Dokončení náprav škod způsobených dobýváním cínu na ložisku Čistá – Jeroným“, Dolu Jeroným v 

katastrálním území Čistá u Rovné, okres Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 450/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.894.928,77 Kč z titulu přijetí 4. zálohy neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování realizace projektu 

Společně na trh práce v Karlovarském kraji „Jedeme dál“ (OP LZZ 2.) financovaného  

v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 2 - Aktivní politiky trhu práce, oblast 

podpory 2.1 - OP LZZ Posílení aktivních politik zaměstnanosti. 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru kanceláře ředitele úřadu do odboru ekonomického ve výši  

± 13.052,-- Kč, nevyčerpané rozpočtové prostředky určené na mzdové výdaje související s realizací projektu 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru kanceláře ředitele úřadu do Odboru ekonomického ve výši  

± 137.109,-- Kč, vratka zdrojů kraje, které byly určeny na předfinancování mzdových výdajů projektu  

 

Rozpočtovou změnu č. 451/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.055.607,65Kč z titulu přijetí 3. zálohy neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování realizace projektu Zítra 

v práci (OP LZZ 3.) a zároveň přesun rozpočtových prostředků z Odboru ekonomického Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do odboru kanceláře ředitele úřadu ve výši  

± 588.710,-- Kč ke krytí mzdových výdajů souvisejících s realizací projektu, financovaného v rámci Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 2 - Aktivní politiky trhu práce, oblast podpory 2.1 - OP LZZ 

Posílení aktivních politik zaměstnanosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 452/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.097.466,62 Kč z titulu přijetí 4. zálohy neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování realizace projektu 

Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji „Nestůj a pojď“ (OP LZZ 1.) 

financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 2 - Aktivní politiky trhu 

práce, oblast podpory 2.1 - OP LZZ Posílení aktivních politik zaměstnanosti 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru kanceláře ředitele úřadu do odboru ekonomického ve výši  

± 27.552,-- Kč, nevyčerpané rozpočtové prostředky určené na mzdové výdaje související s realizací projektu  



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 18 (celkem 58) 

 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru kanceláře ředitele úřadu do odboru ekonomického ve výši  

± 656.811,-- Kč, vratka zdrojů kraje, které byly určené na předfinancování mzdových výdajů projektu  

 

Rozpočtovou změnu č. 453/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.044.384,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 

prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (výzva 57), a to pro 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje Základní školu  

a střední školu Karlovy Vary ve výši 363.484,-- Kč, Gymnázium Ostrov ve výši 199.440,-- Kč, Střední odbornou 

školu logistickou a střední odborné učiliště Dalovice ve výši 119.352,-- Kč, Střední průmyslovou školu Loket ve výši 

162.668,-- Kč a Střední průmyslovou školu Ostrov ve výši               199.440,-- Kč  

 

Rozpočtovou změnu č. 454/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 14.447.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění 

prostředků na výplaty platů, souvisejících odvodů a náhrad platů za prvních 21 dnů dočasné pracovní neschopnosti a 

ostatních výdajů včetně provozních ve školství v období IV. čtvrtletí 2015 pro soukromé školy v kraji (rozpis na 

jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 455/2015 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 370.000,-- Kč do rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení provozního příspěvku na provoz příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje pro rok 2015 

 

Rozpočtovou změnu č. 456/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 3.028.936,58 Kč formou vzájemného provedení zápočtu 

pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary, a.s. 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 

 
21. Návrh rozpočtového výhledu Karlovarského kraje pro období let 2016 – 2018  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1176/11/15 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtový výhled Karlovarského kraje 

pro období let 2016 – 2018 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 

 
22. Návrh rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 včetně finančního vztahu kraje ke státnímu rozpočtu  

ČR a finančních vztahů rozpočtů obcí ke státnímu rozpočtu ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1177/11/15 
 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 19 (celkem 58) 

 

- bere na vědomí Návrh rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 včetně finančního vztahu  

kraje ke státnímu rozpočtu ČR a finančních vztahů rozpočtů obcí ke státnímu rozpočtu ČR 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení usnesení v následujícím znění: 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

 

 

• schvaluje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 

předpisů: 

 

 

I. Rozpočet Karlovarského kraje v rozsahu: 

 

 úhrn příjmů Karlovarského kraje 4 392 954 tis. Kč  

 financování                                              355 300 tis. Kč 

 úhrn výdajů Karlovarského kraje  4 748 254 tis. Kč  

 splátky jistin úvěrů                              203 360 tis. Kč 

 splátka návratné fin. výpomoci MF ČR       41 200 tis. Kč 

 výdajový rámec rozpočtu jednotlivých odborů Krajského úřadu Karlovarského kraje: 

 

 

 

Odbor 

 

Běžné 

výdaje 

Kapitálové 

výdaje 

Příspěvkové 

organizace 

Příspěvkové 

organizace 

Výdaje 

celkem 

   Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 

 

Zastupitelstvo 34 911    34 911 

z toho      

Návštěva prezidenta republiky 350    350 

Nadační fond západočeských 

olympioniků 

150    150 

Kancelář ředitele úřadu 170 891    170 891 

Vnitřních záležitostí 35 859 850   36 709 

Regionálního rozvoje 1 635 1 550 10 530  13 715 

Dopravy a silničního hospodářství 579 249  130 181 62 000 771 430 

Životního prostředí a zemědělství 8 809 1 000   9 809 

Kultury, pam.péče, lázeňství a CR 15 085  75 427 23 435 113 947 

Sociálních věcí 3 210  22 955 9 995 36 160 

Zdravotnictví 37 547  153 209 5 700 196 456 

Školství, mládeže a tělovýchovy 2 219 480 14 800 194 753  34 636 2 463 669 

Investic a grantových schémat 900 151 900   152 800 

Bezpečnosti a krizového řízení 1 755    1 755 

Projektového řízení a informatiky 13 184    13 184 

Správa majetku 3 355 3 100   6 455 

Ekonomický 219 768 5 000   224 768 

Správ.agend a KŽÚ 270    270 

Legislativní a právní 665    665 

Příspěvky cizím subjektům dle 

jednotlivých odborů 

     



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 20 (celkem 58) 

 

Zastupitelstvo 2 400    2 400 

v tom příspěvek      

Asociace krajů 900    900 

1/2 marathon Karlovy Vary 400    400 

Regionálního rozvoje 25 613 8 800   34 413 

v tom příspěvek      

Reg.rada regionu soudržnosti SZ 8 788    8 788 

Dopravy a silničního hospodářství 352    352 

Životního prostředí a zemědělství 13 155 7 000   20 155 

Kultury, pam.péče, láz. a CR 46 884    46 884 

v tom příspěvek      

Regionální funkce 

knihoven-Sokolov 

996    996 

Regionální funkce knihoven-Cheb 860    860 

Mezinárodní filmový festival 8 000    8 000 

Chopinův festival Mariánské 

Lázně 

250    250 

Jazzfest Karlovy Vary 115    115 

Festival uprostřed Evropy 290    290 

Mezinárodní pěvecká soutěž 

A.Dvořáka 

200    200 

Karlovarský folklorní festival 70    70 

Mariánský podzim 40    40 

Chebské dvorky 150    150 

Císařské lázně z.s.p.o. 1 300    1 300 

Císařské lázně z.s.p.o.správa 

nemovitostí 

550    550 

Tourfilm Karlovy Vary 200    200 

Karlovarské diovadlo o.p.s. 180    180 

Západočeské divadlo v Chebu 740    740 

Karlovarský symfonický orchestr 840    840 

Západočeský symfonický orchestr 640    640 

DFF Ostrov 130    130 

Loketské kulturní léto 150    150 

FIJO 93    93 

Karlovarský karneval 100    100 

Taneční skupina Mirákl 80    80 

Shakespearovské slavnosti 150    150 

Goethův podzim 80    80 

Bachovský hudební festival dětí 100    100 

Jáchymov - výročí 500 let města 200    200 

Obnova objektů lázeňského areálu 

v Kyselce 

350    350 

Montanregion Krušné hory - 

Erzgebirge o.p.s. 

750    750 

CCB o.p.s. (Carlsbad convention 75    75 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 21 (celkem 58) 

 

Bureau) 

Balneologický institut Karlovy 

Vary o.p.s. 

150    150 

Klub českých turistů z.s. 175    175 

Sociálních věcí 16 400    16 400 

Zdravotnictví 900    900 

Školství, mládeže a tělovýchovy 20 800    20 800 

v tom příspěvek      

Podpora mládež.hokeje HC 

Energie Karlovy Vary s.r.o. 

4 000    4 000 

Liga dospělých HC Energie 

Karlovy Vary s.r.o. 

1 000    1 000 

Podpora mládež.kopané FC Baník 

Sokolov a.s. 

1 000    1 000 

Podpora mládež.volejbalu VK 

Karlovarsko z.s. 

750    750 

Organizace ČUS 300    300 

Policie ČR, kraj.ředitelství 

(projekt Ajax) 

200    200 

Bezpečnosti a krizového řízení 2 680 2 800   5 480 

v tom příspěvek      

Hasičský záchranný sbor 

Karlov.kraje 

900 1 800   2 700 

Záchranný kruh 530    530 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska 

200    200 

Provozní náklady projektů EU      

Dopravy a silničního hospodářství 769    769 

Životního prostředí a zemědělství 15 160    15 160 

Kultury, pam.péče, lázeň. a CR 20    20 

Sociálních věcí 814    814 

Školství, mládeže a tělovýchovy 1 975    1 975 

Projektového řízení a informatiky 13 038    13 038 

Správa majetku 1 315    1 315 

PO odboru kultury,pam.péče,láz. a 

CR 

9 250    9 250 

PO odboru sociálních věcí 3 700    3 700 

PO odboru zdravotnictví 3 000    3 000 

PO odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

5 135    5 135 

Projekty EU (PRK) dle 

jednotlivých odborů 

     

Regionálního rozvoje 9 800    9 800 

Dopravy a silničního hospodářství 70    70 

Sociálních věcí 44 270    44 270 

                     údaje v tis.Kč 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 22 (celkem 58) 

 

 

 

   II. Přesuny  

 

     mezi položkami výdajů v rámci jedné kapitoly a zároveň v    

    rámci běžných či kapitálových výdajů jsou v kompetenci správců    

   kapitol  (vedoucích odborů) a budou prováděny ekonomickým      

  odborem dle pravidel uvedených v návrhu, který je obsažen v       

 komentáři k rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016  

     v souvislosti s financováním projektů spolufinancovaných z    

   fondů EU mezi položkami výdajů v rámci jedné kapitoly a      

  zároveň mezi běžnými či kapitálovými výdaji téže kapitoly jsou      

 v kompetenci správců kapitol (vedoucích odborů) a budou       

 prováděny ekonomickým odborem dle pravidel uvedených v       

 návrhu, který je obsažen v komentáři k rozpočtu Karlovarského        

            kraje na rok 2016 

     v rámci kapitoly (odboru) mezi běžnými a investičními výdaji   

    (kromě přesunů v souvislosti s financováním projektů     

   spolufinancovaných z fondů EU) budou prováděny výhradně      

  rozpočtovými opatřeními, ke kterým je Zastupitelstvem      

 Karlovarského kraje zmocněna Rada Karlovarského kraje kromě      

 přesunů finančních prostředků převyšujících v jednotlivých      

 případech částku 300 tis. Kč 

     mezi kapitolami (odbory) (kromě přesunů v souvislosti s    

    financováním projektů spolufinancovaných z fondů EU a     

   kromě  převodu finančních prostředků schválených Radou      

  Karlovarského kraje pro zřízené příspěvkové organizace       

 Karlovarského kraje)  budou prováděny výhradně rozpočtovými      

 opatřeními, ke kterým je Zastupitelstvem Karlovarského kraje       

 zmocněna Rada Karlovarského kraje kromě přesunů finančních      

 prostředků převyšujících v jednotlivých případech částku 300        

            tis. Kč 

     mezi kapitolami (odbory) v souvislosti s financováním projektů   

   spolufinancovaných z fondů EU a též úhrady očekávaných      

  sankcí  EU, z důvodu přesunu finančních prostředků na úhradu      

 mzdových, cestovních a dalších výdajů a sankcí EU, které souvisejí       

 s realizací projektů spolufinancovaných z fondů EU, budou       

 prováděny výhradně rozpočtovými opatřeními, ke kterým je       

 Zastupitelstvem Karlovarského kraje zmocněna Rada        

 Karlovarského kraje 

     mezi kapitolami (odbory) v souvislosti s převodem finančních   

    prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro     

   zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje budou      

  prováděny výhradně rozpočtovými opatřeními, schvalovanými       

 Radou Karlovarského kraje (dle §59 odst. (1) písm. i) zákona č.       

 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů). 

     přijetí dotací z veřejných rozpočtů a též případných vratek bude   

   prováděno výhradně rozpočtovými opatřeními. K těmto      

  Zastupitelstvo Karlovarského kraje zmocňuje v souladu s       

 ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) Radu Karlovarského kraje  

     jednorázové zapojení daňového přijmu „daně z příjmu    

    právnických osob  hrazené krajem“ z důvodu správného a     

   včasného zaúčtování tohoto daňového přijmu bude provedeno      

  rozpočtovým opatřením. K provedení tohoto rozpočtového opatření      

 Zastupitelstvo Karlovarského kraje zmocňuje v souladu s       



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 23 (celkem 58) 

 

 ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) Radu Karlovarského kraje. 

     zapojování zůstatků zvláštních účtů projektů do rozpočtu    

    Karlovarského kraje bude prováděno výhradně rozpočtovými     

   opatřeními, která jsou vyhrazena Zastupitelstvu Karlovarského      

  kraje. 

     zapojování financování z fondu budoucnosti, fondu rezerv a   

    rozvoje a fondu řízení likvidity nad rámec schváleného     

   rozpočtu bude  prováděno výhradně rozpočtovými opatřeními,      

  která jsou vyhrazena Zastupitelstvu Karlovarského kraje. 

     přesuny finančních prostředků převyšující v jednotlivých    

    případech částku 300 tis. Kč bude prováděno výhradně     

   rozpočtovými opatřeními, která jsou vyhrazena Zastupitelstvu      

  Karlovarského kraje. 

     o s výjimkou zapojování dotací (a případných vratek) z   

     veřejných rozpočtů do rozpočtu Karlovarského kraje  

     o s výjimkou převodu finančních prostředků týkajících se   

     financování projektů (včetně úhrady očekávaných     

                sankcí  EU) v rámci schváleného rozpočtu kraje 

     o s výjimkou převodu finančních prostředků schválených   

     Radou Karlovarského kraje pro zřízené příspěvkové    

                organizace Karlovarského kraje (dle §59 odst. (1) písm. i)    

                            zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších    

                předpisů).  

     o s výjimkou jednorázového zapojení daňového přijmu   

     „daně z příjmu právnických osob  hrazené krajem“  

 

   III. Finanční vztah státního rozpočtu ČR k rozpočtům obcí Karlovarského  

kraje (dotace obcím) takto:  

  

     o k rozpočtům obcí v celkové výši     235 370 tis. Kč 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových změn takto: 

 

 I. Provádět rozpočtové změny a realizovat příjmy a výdaje Karlovarského kraje do výše finančních 

prostředků poskytnutých v průběhu rozpočtového roku prostřednictvím ministerstev, jiných správních úřadů, státních 

fondů ČR a dalších veřejných rozpočtů (včetně případných vratek) Karlovarskému kraji a zabezpečit jejich 

maximální využití s maximální hospodárností, a to při dodržení titulu účelovosti. 

 

 II. Provádět rozpočtové změny rozpočtu Karlovarského kraje kromě přesunů finančních prostředků 

převyšujících v jednotlivých případech částku 300 tis. Kč. 

 

 III. Provádět rozpočtové změny rozpočtu Karlovarského kraje, včetně přesunů finančních prostředků 

převyšujících v jednotlivých případech částku 300 tis. Kč, a to pouze v níže uvedených případech. 

 

  o převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů v rámci    

  schváleného rozpočtu kraje (včetně úhrad očekávaných sankcí EU) 

  o převodu finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro zřízené   

  příspěvkové organizace Karlovarského kraje (dle §59 odst. (1) písm. i) zákona č.    

 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů).  

  o jednorázového zapojení daňového přijmu „daně z příjmu právnických osob  hrazené   

 krajem“, v souladu s legislativními normami a vnitřními předpisy Karlovarského     

 kraje schválenými příslušnými orgány (statuty, směrnice, zásady), s výjimkou změn    

 souvisejících s majetkoprávními úkony kraje vyhrazených zastupitelstvu v souladu s   

 ustanovením § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 24 (celkem 58) 

 

 

 IV. Provádět rozpočtové změny vyplývající z nutnosti potřeb řešení mimořádných situací, a to  

z rozpočtové rezervy, kromě přesunů finančních prostředků převyšujících v jednotlivých případech částku 300 tis. Kč 

 

 V. Ostatní rozpočtové změny neuvedené v bodech I. – III. jsou vyhrazeny Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje. Jedná se o: 

  - rozpočtové změny týkající se zapojování zůstatků zvláštních účtů projektů do    

  rozpočtu Karlovarského kraje,  

  - rozpočtové změny týkající se zapojování financování z fondu budoucnosti, fondu   

  rezerv a rozvoje a fondu řízení likvidity nad rámec schváleného rozpočtu, 

  - rozpočtové změny, kterými se provádí přesun finančních prostředků převyšující v   

  jednotlivých případech částku 300 tis. Kč,  

   o s výjimkou zapojování dotací z veřejných rozpočtů a případných vratek do   

   rozpočtu Karlovarského kraje  

   o s výjimkou převodu finančních prostředků týkajících se financování    

   projektů a úhrady očekávaných sankcí EU v rámci schváleného rozpočtu    

  kraje   

   o s výjimkou převodu finančních prostředků schválených Radou     

   Karlovarského kraje pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského    

 kraje (dle §59 odst.(1) písm.i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění     

 pozdějších předpisů).  

   o s výjimkou jednorázového zapojení daňového přijmu „daně z příjmu    

   právnických osob hrazené krajem“  

  

 Dále je Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhrazeno provádět veškeré změny vyhrazené  

zastupitelstvu kraje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

- ukládá   
a) ekonomickému odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje provést rozpis závazných  

 ukazatelů rozpočtu na jednotlivé odbory Krajského úřadu Karlovarského kraje a    

 příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 b) ekonomickému odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje provést podrobný rozpis   

 celkových výdajů jednotlivých kapitol (odborů) dle jednotlivých položek rozpočtové    

 skladby 

 c) Radě Karlovarského kraje průběžně předkládat informaci o realizovaných rozpočtových   

 opatřeních (v rozsahu zmocnění tohoto usnesení) Zastupitelstvu Karlovarského kraje na     

jeho nejbližším zasedání 

 d) Hejtmanovi Karlovarského kraje sdělit schválené finanční vztahy státního rozpočtu ČR   

 obcím Karlovarského kraje (dotace ze státního rozpočtu ČR) nejpozději do 7 dnů ode dne   

 doručení ověřeného usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 

 

 
23. Kontrola plnění a čerpání rozpočtu Karlovarského kraje za období od 1.1.2015 do 30.9.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1178/11/15 
 

- bere na vědomí plnění a čerpání rozpočtu Karlovarského kraje za období 1 - 9/2015 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 25 (celkem 58) 

 

 

Důvodová zpráva: Plnění rozpočtových příjmů Karlovarského kraje ke dni 30.9.2015 

                              Čerpání rozpočtových výdajů Karlovarského kraje ke dni 30.9.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 

 
24. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.9.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1179/11/15 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.9.2015: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařily se ziskem 

 13 příspěvkových organizací v oblasti sociálních věcí hospodařilo se ziskem 

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 42 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 1 organizace vykázala ztrátu 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, jejíž 

výsledky hospodaření neodpovídají plánovaným ukazatelům, učinit taková opatření, aby výsledek 

hospodaření k 31.12.2015 nebyl záporný 

 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k 30.9.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
25. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1180/11/15 
 

- souhlasí s prominutím promlčených a nedobytných pohledávek uvedených příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje za podmínky, že jejich odpis nezpůsobí záporný výsledek hospodaření organizací  

k 31.12.2015: 

 

1. příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Perninku 

 - pohledávku ve výši 1.568,-- Kč 

 

2. příspěvkové organizaci Domov pro seniory "Spáleniště" v Chebu 

 - pohledávku ve výši 4.845,-- Kč 

 

3. příspěvkové organizaci Sociální služby 

 - pohledávky ve výši 38.788,-- Kč 

 

4. příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově 

 - pohledávku ve výši 5.500,-- Kč 

 

5. příspěvkové organizaci Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu 

 - pohledávky ve výši 24.054,-- Kč 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 26 (celkem 58) 

 

6.  příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské  

 - pohledávky ve výši 40.629,-- Kč 

 

7.  příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče 

 - pohledávky ve výši 34.189,-- Kč 

 

8. příspěvkové organizaci Krajský dětský domov pro děti do 3 let 

 - pohledávky ve výši 104.959,-- Kč 

 

9. příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje 

 - pohledávky ve výši 2.254.038,65 Kč 

 

10. příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské Lázně 

 - pohledávky ve výši 57.277,50 Kč 

 

11. příspěvkové organizaci Odborné učiliště Horní Slavkov 

 - pohledávky ve výši 27.306,-- Kč 

 

12. příspěvkové organizaci Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek 

 - pohledávky ve výši 32.788,-- Kč 

 

13. příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb 

 - pohledávky ve výši 63.263,-- Kč  

 

14. příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

 - pohledávky ve výši 304.875,-- Kč 

 

15. příspěvkové organizaci Střední škola živnostenská Sokolov 

 - pohledávku ve výši 4.700,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
26. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1181/11/15 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního příspěvkové 

organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské ve výši 1.900.000,-- Kč na: 

 vzduchotechniku do kuchyně (1.358.000,-- Kč s DPH) 

 elektrický vařič těstovin, model EM 90/80 CPE + 2 x koš EM CP/C 1/3 (130.000,-- Kč s DPH) 

 konvektomat Rationál CM 101 (260.000,-- Kč s DPH) 

 korytový žehlič prádla Primus 130 - 160 (152.000,-- Kč) 

 

- schvaluje použití investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské ve výši 1.900.000,-- Kč na: 

 vzduchotechniku do kuchyně (1.358.000,-- Kč s DPH) 

 elektrický vařič těstovin, model EM 90/80 CPE + 2 x koš EM CP/C 1/3 (130.000,-- Kč s DPH) 

 konvektomat Rationál CM 101 (260.000,-- Kč s DPH) 

 korytový žehlič prádla Primus 130 - 160 (152.000,-- Kč) 

 

Zodpovídá: Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 27 (celkem 58) 

 

příspěvková organizace 

 
27. Schválení použití investičního fondu příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1182/11/15 
 

- schvaluje použití investičního fondu příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační a hospicové 

péče ve výši 3.605.791,61 Kč na dofinancování akce "Aktivní a odpočinková zóna na pozemku LDN 

Nejdek" 

 

Zodpovídá: Pokorná Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
28. Změna charakteru poskytnuté dotace do investičního fondu a dofinancování schválené akce 

příspěvkové organizace Gymnázium Aš, p. o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1183/11/15 
 

- schvaluje příspěvkové organizaci Gymnázium Aš, změnu charakteru dotace do investičního fondu na 

neinvestiční příspěvek  v celkové výši 296.000,-- Kč na vybavení laboratoře chemie a fyziky 

 

- schvaluje příspěvkové organizaci Gymnázium Aš, navýšení dotace do investičního fondu ve výši 

569.579,-- Kč na dofinancování neodvedeného DPH schválené akce z roku 2014 "Projektová 

dokumentace na výměnu oken, zateplení objektu školy a topného systému; Úpravy topného systému  

a výměna oken pavilon 1" 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Jelínek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Aš 

 

 
29. Dodatky ke smlouvám o úvěru na ,,Zajištění financování projektů podporovaných z fondů EU  

a spolufinancovaných z rozpočtu Karlovarského kraje" a na ,,Zajištění financování projektu 

pavilon akutní medicíny a centrálního vstupu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1184/11/15 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru  

reg. č. 7290007010329 a dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru reg. č. 7290007010330 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
30. Plán dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období let 2016 - 2028 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1185/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení „Plán dopravní obslužnosti 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 28 (celkem 58) 

 

územního obvodu Karlovarského kraje na období let 2016 – 2028“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Ing. Zdeněk Kusý, ředitel Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
31. Označníky zastávek veřejné linkové dopravy v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1186/11/15 
 

- schvaluje záměr zřízení a údržby jednotných označníků zastávek veřejné linkové dopravy  

v Karlovarském kraji, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského 

kraje, zpracovat pro potřeby Karlovarského kraje a Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

p.o., pasport autobusových zastávek v územním obvodu Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, p.o., aby ve spolupráci s odborem 

dopravy a silničního hospodářství zajistila vybudování systému jednotných krajských označníků zastávek 

veřejné linkové dopravy a zajistila jejich následnou údržbu, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Ing. Zdeněk Kusý, ředitel Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Veřejnoprávní smlouva o zajištění dopravní obslužnosti města Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1187/11/15 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti města Aš, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje Jakuba Pánika podepsáním veřejnoprávní smlouvy  

o zajištění dopravní obslužnosti města Aš. 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 

 
33. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1188/11/15 
 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 29 (celkem 58) 

 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 12 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04, Dolní Rychnov dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit a vydat dodatek č. 12 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04 Dolní 

Rychnov 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství předložit návrh změny zřizovací listiny k projednání  

na nejbližším zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
34. Návrh na vyvlastnění pozemků pro stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1189/11/15 
 

- schvaluje podání návrhu na zahájení řízení dle §18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (o vyvlastnění), v platném znění, pro veřejně prospěšnou 

stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

veškeré kroky k podání návrhu na zahájení řízení dle §18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (o vyvlastnění), v platném znění, pro veřejně prospěšnou 

stavbu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ a pověřuje jej podpisem tohoto návrhu na zahájení 

řízení 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Obnova historického, přeshraničního 

silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1190/11/15 
 

a. - souhlasí se zařazením projektu „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – 

Bad Brambach (-Aš)“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad Brambach 

(-Aš)“ ve výši max. 125.000.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení 

Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ ve výši max. 12.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných 

výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad 

Brambach (-Aš)“ podávaného do Programu spolupráce Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014 - 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 30 (celkem 58) 

 

2020 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad 

Brambach (-Aš)“ ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

a. - doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí o vyčlenění 

prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Obnova historického, 

přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ ve výši max. 125.000.000,-- Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná 

– Bad Brambach (-Aš)“ ve výši max. 12.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky 

Záhořice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1191/11/15 
 

a. - souhlasí se zařazením projektu „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ ve výši max.  

10.000.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“  

ve výši max. 1.000.000,-- Kč, tzn. 10% celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ podávaného  

do Integrovaného regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ ředitele Krajské správy 

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

a. - doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí o vyčlenění 

prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „II/205 + II/226 

Modernizace křižovatky Záhořice“ ve výši max. 10.000.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ ve výši 

max. 1.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 

37. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky 

Žlutice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1192/11/15 
 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 31 (celkem 58) 

 

a. - souhlasí se zařazením projektu „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ ve výši max. 15.000.000,-- Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ ve výši 

max. 1.500.000,-- Kč, tzn. 10% celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ podávaného  

do Integrovaného regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ ředitele Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

a. - doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí o vyčlenění 

prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „II/193 a II/205 

Modernizace křižovatky Žlutice“ ve výši max. 15.000.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ ve výši max. 

1.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Projekt "Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)" 

- schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1193/11/15 
 

a. - schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad Brambach 

(-Aš)" ve výši max. 125.000.000,-- Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných 

výdajů projektu  

b. předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "Obnova historického, přeshraničního 

silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)" ve výši max. 12.500.000,-- Kč, tzn. 10% 

celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Projekt "II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice" - schválení přípravy a realizace 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1194/11/15 
 

a. - schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice" ve výši max.  

10.000.000,-- Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

b. předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu " II/205 + II/226 Modernizace křižovatky 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 32 (celkem 58) 

 

Záhořice" ve výši max. 1.000.000,-- Kč, tzn. 10% celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
40. Projekt "II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice" - schválení přípravy a realizace 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1195/11/15 
 

a. - schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice" ve výši max. 15.000.000,-- Kč, 

tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

b. předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "II/193 a II/205 Modernizace křižovatky 

Žlutice" ve výši max. 1.500.000,-- Kč, tzn. 10% celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
41. Revokace části usnesení č. RK 805/08/14 - Smlouva o spolupráci při plánované výstavbě  

a následném provozování polyfunkčního areálu na letišti Karlovy Vary mezi společností  

KV Technologies a.s. a Karlovarským krajem, za účasti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1196/11/15 
 

- bere na vědomí neuzavření smlouvy o spolupráci ve znění dle usnesení č. RK 805/08/14 ze dne  

4.8.2014, a to z důvodu změny její textace 

 

- ruší část usnesení č. RK 805/08/14 ze dne 4.8.2014 ve znění: 

Schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci se společností KV Technologies a.s., dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření „Smlouvy o spolupráci“ se společností KV Technologies a.s., dle upraveného návrhu 

 

- pověřuje Jakuba Pánika, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, 

podpisem „Smlouvy o spolupráci“ se společností KV Technologies a.s. 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
42. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1197/11/15 
 

- souhlasí s Krajským plánem vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 

2015 - 2020 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Krajský plán vyrovnávání příležitostí 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 33 (celkem 58) 

 

pro osoby se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zajistit tisk Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby  

se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 

 

- ukládá vedoucím odborů – Ing. Jiřímu Červinkovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele úřadu,  

Ing. arch. Jaromíru Musilovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, Ing. Věře Tomsové, vedoucí 

odboru investic a grantových schémat, Mgr. Vladimíru Malému, vedoucímu odboru dopravy a silničního 

hospodářství, Mgr. Lucii Šnajdrové, vedoucí odboru stavební úřad, Ing. Aleně Šalátové, vedoucí odboru 

zdravotnictví, Ing. Janě Trantinové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Ing. Radimu 

Adamcovi, vedoucímu odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, Ing. Petru Kuldovi, 

vedoucímu odboru projektového řízení a informatiky, Ing. Stanislavě Správkové, vedoucí odboru 

sociálních věcí - předložit Roční plány o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby  

se zdravotním postižením na období 2015 – 2020 na odbor sociálních věcí v termínu do konce března 

následujícího roku 

 

- ukládá odboru sociálních věcí vydat Roční zprávu o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí  

pro osoby se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 a tuto předložit Radě Karlovarského kraje 

nejpozději do konce června následujícího roku. Roční zprávu o plnění Krajského plánu vyrovnávání 

příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 zveřejnit na webových stránkách 

Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
43. Návrhová skupina pro plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1198/11/15 
 

- schvaluje Návrhovou skupinu pro plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji včetně 

složení a náplně činnosti dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předkládat doporučení Návrhové skupiny pro plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji k projednání v Radě Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
44. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti zřizovaných Karlovarským 

krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1199/11/15 
 

- souhlasí s účinností od 1.1.2016 se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti 

zřizovaných Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových 

organizací v sociální oblasti zřizovaných Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 34 (celkem 58) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

45. Navýšení kapacity Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1200/11/15 
 

- schvaluje navýšení kapacity Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, 

příspěvková organizace, ze stávajícího počtu 56 lůžek na 63 lůžek od 1.12.2015 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

 

 
46. Projekt „Pečovatelská služba - příležitost pro život doma“ - prohlášení o partnerství  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1201/11/15 
 

- schvaluje Prohlášení o partnerství Karlovarského kraje v projektu Institutu sociální práce, z.s., 

„Pečovatelská služba - příležitost pro život doma“ 

 

- zmocňuje podpisem Prohlášení o partnerství Karlovarského kraje v projektu Institutu sociální práce, z.s., 

„Pečovatelská služba - příležitost pro život doma“, Bc. Miloslava Čermáka, náměstka hejtmana 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
47. Grantový projekt „Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany“, registrační číslo 

projektu CZ.1.04/3.1.03/C2.00075 – závěrečná zpráva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1202/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Závěrečnou zprávu  

o realizaci a vyúčtování grantového projektu „Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany“ 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
48. Žádost Ing. arch. Zdravko Minčev Ruseva, CSc. o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na mezinárodní konferenci „Inteligentní veřejná správa, státní správa a samospráva - Czech 

republic 2016“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1203/11/15 
 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 35 (celkem 58) 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Ing. arch. Zdravko Minčev Rusevovi, 

CSc., ve výši 29.000,-- Kč na pokrytí nákladů spojených s organizací mezinárodní konference 

„Inteligentní veřejná správa, státní správa a samospráva Czech republic 2016“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat žadatele o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Žádost meg-cz, s.r.o. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na vydání 

a distribuci nové učebnice matematiky pro gymnázia 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1204/11/15 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje meg-cz, s.r.o. (IČO 02689090), ve výši 

150.000,-- Kč na pokrytí nákladů spojených s vydáním a distribucí nové učebnice matematiky  

pro gymnázia 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat žadatele o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Žádost Vysoké školy Karlovy Vary, o.p.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na technicko-organizační zajištění Univerzity třetího věku pro seniory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1205/11/15 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Vysoké škole Karlovy Vary, o.p.s., ve výši 

45.000,-- Kč na pokrytí nákladů spojených s technicko-organizačním zajištěním Univerzity třetího věku 

pro seniory kryté z rozpočtu OŠMT (2015 - 2016) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat žadatele o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje Ivaně Sekyrové a Petře Novákové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1206/11/15 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10.000,-- Kč Ivaně 

Sekyrové za dosažené sportovní úspěchy v běhu a příkladnou dlouhodobou reprezentaci Karlovarského 

kraje včetně darovací smlouvy dle návrhu 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 36 (celkem 58) 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10.000,-- Kč Petře 

Novákové za dosažené sportovní úspěchy v běhu a příkladnou dlouhodobou reprezentaci Karlovarského 

kraje včetně darovací smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit darovací smlouvu k podpisu 

Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Poskytnutí dotace na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1207/11/15 
 

- schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaným Karlovarským 

krajem na částečnou úhradu nákladů spojených se studiem zaměstnanců těchto příspěvkových organizací 

v celkové výši 150.000,-- Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finanční podpory 

z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost základních škol 

zřizovaným obcemi na částečnou úhradu nákladů spojených se studiem zaměstnanců těchto 

příspěvkových organizací v celkové výši 212.500,-- Kč dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávních 

smluv dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje a realizovat ostatní úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 
53. Zapojení příspěvkových organizací Základní škola a střední škola Karlovy Vary a Základní 

škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace  

do projektu "MAP ORP Karlovy Vary" realizovaného MAS Sokolovsko o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1208/11/15 
 

- souhlasí se zapojením příspěvkových organizací Základní škola a střední škola Karlovy Vary a Základní 

škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, do projektu 

"MAP ORP Karlovy Vary", jehož nositelem bude MAS Sokolovsko o.p.s. 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem souhlasu zřizovatele se zapojením příspěvkových organizací Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary a Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, do projektu "MAP ORP Karlovy Vary" 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 37 (celkem 58) 

 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit souhlas zřizovatele k podpisu 

Ing. Edmundu Janischovi 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Zapojení a finanční spoluúčast Karlovarského kraje v dotačním programu „Naplňování 

Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" vyhlášeného ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1209/11/15 
 

- bere na vědomí informaci o vyhlášení dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

na rok 2016 "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" 

 

- schvaluje zapojení Karlovarského kraje do dotačního programu „Naplňování Koncepce podpory 

mládeže na krajské úrovni“ vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy na rok 2016 

 

- schvaluje finanční spoluúčast Karlovarského kraje ve výši 30 % na vyhlášení a následnou realizaci 

výzvy Karlovarského kraje v rámci dotačního "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské 

úrovni", tzn. cca 84.945,-- Kč 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, členy Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem žádosti o dotaci z dotačního programu „Naplňování Koncepce podpory mládeže 

na krajské úrovni“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zpracovat žádost Karlovarského kraje  

o dotaci z dotačního programu "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni", předložit ji  

k podpisu Ing. Edmundu Janischovi a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1210/11/15 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje"  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o dotaci pro projekt "Krajský akční plán 

rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje podávaného do Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- jmenuje Ing. Janu Trantinovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí projektu 

"Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje" 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 38 (celkem 58) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování části výdajů projektu "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje" ve výši max. 15.600.000,-- Kč, tzn. 60 % celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje" ve výši max. 1.300.000,-- Kč,  

tzn. 5 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit materiál na jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Projekt ,,Učíme se vedle sebe" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace - 

schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1211/11/15 
 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu formou zálohových plateb od poskytovatele dotace  

k zabezpečení financování výdajů projektu „Učíme se vedle sebe" ve výši max. 5.965.601,-- Kč, tzn. 95 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu ,,Učíme se vedle sebe" ve výši max. 

313.979,-- Kč, tzn. 5 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení ředitelku 

příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 
 

57. Schválení závazného finančního příslibu projektu ,,Učíme se vedle sebe" Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1212/11/15 
 

- souhlasí se zařazením projektu ,,Učíme se vedle sebe" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucí projektu "Učíme se vedle sebe" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládanou výši dotace 

na projekt ,,Učíme se vedle sebe" ve výši 5.965.601,-- Kč, která bude žadateli vyplácena formou 

zálohových plateb až do výše 95 % celkových uznatelných výdajů projektu, jež jsou ve výši  



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 39 (celkem 58) 

 

6.279.581,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projetu ,,Učíme se vedle sebe" ve výši max. 313.979,-- Kč, tzn. 5 % celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

- ukládá Mgr. Iloně Medunové, ředitelce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

předložit materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
58. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1213/11/15 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti sportu 

dle přílohy č. 1 v celkové výši 430.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu Karlovarského kraje předložit 

veřejnoprávní smlouvy k podpisu Ing. Edmundu Janischovi a zveřejnit seznam schválených příspěvků 

 

Termín kontroly: 14.12.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Thun 

1974 a.s., IČO 28002482 na podporu zajištění provozu Porcelánové školičky v rámci projektu 

"Porcelain, Glass and Liqueur Fabrik tour" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1214/11/15 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Thun 1794 a.s.,  

 IČO 28002482, na podporu zajištění provozu Porcelánové školičky v rámci projektu Porcelain, Glass and 

Liqueur Fabrik tour ve výši 150.000,-- Kč, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přiloženého návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 40 (celkem 58) 

 

 

 
60. Projekt "ArchaeoMontan"  

- oznámení o ukončení projektu 

- oznámení o vynaložených finančních prostředcích 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na dofinancování 

spolufinancování realizace projektu a financování nezpůsobilých výdajů projektu 

"ArchaeoMontan" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1215/11/15 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "ArchaeoMontan" podaného do Operačního programu 

příhraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko Cíle 3 Evropská územní spolupráce 2007 - 

2013 

 

- bere na vědomí informaci o vynaložených finančních prostředcích 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o ukončení projektu 

"ArchaeoMontan" podaného do Operačního programu příhraniční spolupráce Česká republika - Svobodný 

stát Sasko Cíle 3 Evropská územní spolupráce 2007 - 2013 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o vynaložených finančních 

prostředcích 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na dofinancování spolufinancování realizace projektu 

a financování nezpůsobilých výdajů projektu "ArchaeoMontan" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
61. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Karlovy Vary, Objekt Císařských 

lázní, obnova střech – oprava bočních kopulí, hlavního průčelí a restaurování zdobných prvků“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1216/11/15 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Karlovy Vary, Objekt Císařských 

lázní, obnova střech – oprava bočních kopulí, hlavního průčelí a restaurování zdobných prvků“ 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit uzavření dodatku a činnosti 

z něj vyplývající 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

Dodatku č. 1 

 

Termín kontroly: 04.01.2016 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 41 (celkem 58) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

62. Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce ,,Vybudování zázemí pro vstup  

do Štoly č. 1 v Jáchymově” 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1217/11/15 
 

- bere na vědomí Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby v rámci projektu ,,Vybudování 

zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" v předloženém znění 

 

- ukládá řediteli Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, Ing. Michaelu Rundovi, 

zajistit uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
63. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na pokrytí nezpůsobilých výdajů projektu 

,,Retromuseum - nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění v Chebu v sousední budově" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1218/11/15 
 

- schvaluje financování nezpůsobilých výdajů v rámci projektu ,,Retromuseum - nová expozice  

a depozitáře Galerie výtvarného umění v Chebu v sousední budově" v celkové výši 1.869.043,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Veřejnoprávní 

smlouvy o dotaci na pokrytí nezpůsobilých výdajů projektu ,,Retromuseum - nová expozice a depozitáře 

Galerie výtvarného umění v Chebu a v sousední budově" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
64. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na financování správy nemovitosti Císařské lázně Karlovy Vary na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1219/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na financování správy nemovitosti Císařské lázně 

Karlovy Vary na rok 2016 v celkové výši 550.000,-- Kč 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 42 (celkem 58) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Lukáš Siřínek, ředitel Zájmového sdružení právnických osob Císařské lázně Karlovy 

Vary 

 

 
65. Předložení Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Karlovarském kraji na období 2016 - 2020 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
66. Poskytnutí finančních prostředků ve formě daru na podporu semináře k poznání specifiky 

památkové péče v Čechách pod názvem "Jugendbauhütte Regensburg, 2014 - 2015 Abschluss-

Seminar (35903) Egerland/Bezirk Karlsbad 12. - 18. Juli 2015" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1220/11/15 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků ve formě daru na podporu semináře k poznání specifiky 

památkové péče v Čechách pod názvem "Jugendbauhütte Regensburg, 2014 - 2015 Abschluss-Seminar 

(35903) Egerland/Bezirk Karlsbad 12. - 18. Juli 2015" ve výši 20.000,-- Kč 

 

- schvaluje darovací smlouvu dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

k podpisu darovací smlouvy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré potřebné kroky  

k podpisu darovací smlouvy a následně zajistit zaslání finanční částky příjemci 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
67. Bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 129/1, p.p.č. 126/7 a p.p.č. 519 v k.ú. Valy u Mariánských 

Lázní z majetku obce Valy do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje bezúplatně převést části 

pozemků p.p.č. 526 a p.p.č. 541/1 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní z majetku Karlovarského kraje 

do majetku obce Valy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1221/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 129/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-9/2015 z původního pozemku 

p.p.č. 129/1 a označena jako pozemek p.p.č. 129/5 o výměře 62 m2, části pozemku p.p.č. 126/7, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 573-3/2015 z původního pozemku p.p.č. 126/7 a označena jako 

pozemek p.p.č. 126/12 o výměře 172 m2 a části pozemku p.p.č. 519, která byla oddělena geometrickým 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 43 (celkem 58) 

 

plánem č. 573-3/2015 z původního pozemku p.p.č. 519 a označena jako pozemek p.p.č. 519/2 o výměře  

3 m2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy, formou darovací smlouvy mezi obcí Valy, se sídlem  

V Lukách 21, PSČ 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00572781, zastoupenou panem Quidem Vlkem, 

starostou obce (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Valy do majetku Karlovarského kraje 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 526, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 568-9/2015 z původního pozemku p.p.č. 526 a označena jako pozemek  

p.p.č. 526/5 o výměře 11 m2 a část pozemku p.p.č. 541/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 567-9/2015 z původního pozemku p.p.č. 541/1 a označena jako pozemek p.p.č. 541/6 o výměře 186 m2 

v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Valy, se sídlem V Lukách 21, PSČ 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00572781, 

zastoupenou panem Quidem Vlkem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku obce Valy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 526, která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-9/2015 z původního pozemku 

p.p.č. 526 a označena jako pozemek p.p.č. 526/5 o výměře 11 m2 a části pozemku p.p.č. 541/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 567-9/2015 z původního pozemku p.p.č. 541/1 a označena jako 

pozemek p.p.č. 541/6 o výměře 186 m2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Valy, se sídlem V Lukách 21, PSČ  

353 01 Mariánské Lázně, IČO 00572781, zastoupenou panem Quidem Vlkem, starostou obce (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Valy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a pověřit jej podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
68. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje, z majetku fyzické osoby – 

pozemků p.p.č. 99/4, 105/5, 112/5, 112/6, 112/7, 112/8, 343/5, 343/9 a 343/11, vše v k.ú. Hradiště  

u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1222/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 99/4 o výměře 794 m2, 105/5 o výměře 185 m2, 112/5 o výměře 177 m2, 112/6 o výměře 249 m2, 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 44 (celkem 58) 

 

112/7 o výměře 71 m2, 112/8 o výměře 401 m2, 343/5 o výměře 4390 m2, 343/9 o výměře 3018 m2  

a 343/11 o výměře 236 m2, vše v k.ú. Hradiště u Chebu, formou kupní smlouvy mezi panem Romanem 

Drofou, bytem Slepá 853/7, 350 02 Cheb (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.599.528,-- Kč, tj. 168,-- Kč/m2, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví pana Romana Drofy do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

a příslušné schvalovací doložky Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
69. Schválení kupní smlouvy - Úplatné nabytí nemovitých věcí  z vlastnictví společnosti RABBIT 

Trhový Štěpánov a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 472/7, p.p.č. 2526,  

p.p.č. 2527 a část pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1223/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení nové znění kupní smlouvy, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
70. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby 

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 391 a p.p.č. 929/1 v k.ú. Močidlec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1224/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 391 o výměře cca 173 m2 a p.p.č. 929/1 o výměře cca 184 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov 

formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi paní Helenou Šmidmajerovou, bytem xxxxxxxx xx,  

PSČ xxx xx xxxx (jako budoucí prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí kupující 

na straně druhé), za kupní cenu, která byla stanovena v souladu s předpisy o oceňování majetku na základě 

znaleckého posudku č. 13/2015 ve výši 150,-- Kč/m2 za části pozemků druhu orná půda, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví paní Heleny Šmidmajerové do vlastnictví Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 45 (celkem 58) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
71. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Františkovy Lázně - pozemky p.p.č. 745/11, 745/12, 745/13, 745/14, 745/15, 745/16, 745/17, 745/18  

a 745/19 v k.ú. Horní Lomany 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1225/11/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 745/11 o výměře 449 m2, 

745/12 o výměře 24 m2, 745/13 o výměře 120 m2, 745/14 o výměře 226 m2, 745/15 o výměře 268 m2, 

745/16 o výměře 295 m2, 745/17 o výměře 27 m2, 745/18 o výměře 501 m2 a 745/19 o výměře 11 m2,  

v k.ú. Horní Lomany a obci Františkovy Lázně, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, 

IČO 00253936, zastoupeným panem Otakarem Skalou, starostou města (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Františkovy Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 745/11 o výměře 449 m2, 745/12 o výměře 24 m2, 745/13 o výměře 120 m2, 745/14 o výměře 226 

m2, 745/15 o výměře 268 m2, 745/16 o výměře 295 m2, 745/17 o výměře 27 m2, 745/18 o výměře 501 m2 

a 745/19 o výměře 11 m2, v k.ú. Horní Lomany a obci Františkovy Lázně, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 

208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936, zastoupeným panem Otakarem Skalou, starostou 

města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Františkovy Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 46 (celkem 58) 

 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
72. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Kraslice - pozemek p.p.č. 2791/39 v k.ú. Hraničná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1226/11/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 2791/39 o výměře 134 m2  

v k.ú. Hraničná a obci Kraslice formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438, zastoupeným 

panem Romanem Kotilínkem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do 

skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 2791/39 o výměře 134 m2 v k.ú. Hraničná a obci Kraslice, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice se sídlem nám. 28. října, Kraslice, 

PSČ 358 20, IČO 00259438, zastoupeným panem Romanem Kotilínkem, starostou města (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
73. Uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední 

školou technickou a ekonomickou Sokolov a obcí Královské Poříčí – pozemek p.č. 199, jehož 

součástí je budova č.p. 176 v k.ú. Královské Poříčí. Darování movitých věcí tvořících vybavení 

budovy č.p. 176, do majetku obce Královské Poříčí. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1227/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření darovací smlouvy  



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 47 (celkem 58) 

 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov (jako dárce na straně jedné) a obcí Královské Poříčí (jako obdarovaný na straně 

druhé), jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p.č. 199, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

1702 m2, jehož součástí je stavba č.p. 176, stavba občanského vybavení, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod movitých 

věcí v celkových pořizovacích hodnotách 3.740.964,50 Kč s tím, že převod movitých věcí  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov (jako dárce na straně jedné) a obcí Královské Poříčí (jako obdarovaný na straně 

druhé), dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Integrované střední škole technické 

a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem příslušné schvalovací 

doložky Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
74. Schválení souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva pozemku v majetku 

Karlovarského kraje – částí pozemku p.p.č. 2168/1 v k.ú. Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1228/11/15 
 

- schvaluje uzavření souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku p.p.č. 2168/1 

v k.ú. Aš, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3823-59/2014 z původního pozemku p.p.č. 2168/1 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 2168/5 o výměře 99 m2, mezi Karlovarským 

krajem a Ing. Miroslavem Čechem, nar. x.xx.xxxx, Jitkou Čechovou nar. xx.x.xxxx, oba trvale xxxxxxxxx 

xxxx, xxx xx xx, formou notářského zápisu, s tím, že náklady na pořízení notářského zápisu a následný 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ponesou vydržitelé 

 

- schvaluje uzavření souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku p.p.č. 2168/1 

v k.ú. Aš, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3823-59/2014 z původního pozemku p.p.č. 2168/1 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 2168/6 o výměře 63 m2, mezi Karlovarským 

krajem a Helmutem Bihušem, nar. xx.x.xxxx, Milenou Bihušovou, nar. xx.x.xxxx, oba trvale 

xxxxxxxxxxxxxx xxxx/xx, xxx xx xx, formou notářského zápisu s tím, že náklady na pořízení notářského 

zápisu a následný vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ponesou vydržitelé 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem obou výše uvedených notářských zápisů 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
75. Výjimka z „Pravidel pro správu majetku kraje“ a darování movitého majetku ve vlastnictví 

Karlovarského kraje neziskovým organizacím poskytovatelům sociálních služeb 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 48 (celkem 58) 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1229/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje darování movitého majetku v rámci 

individuálního projektu Karlovarského kraje s názvem "Individuální projekt Karlovarského kraje  

pro oblast poskytování služeb sociální prevence v období let 2008-2012“ neziskovým organizacím  

v celkových pořizovacích hodnotách 1.448.255,40 Kč: 

 Denní centrum Mateřídouška, o.p.s., se sídlem Školní 737, 357 35 Chodov, IČO 27989364, celkem 

249.702,-- Kč 

 Farní charita Aš, se sídlem Mikulášská 9/21, 352 01 Aš, IČO 64839991, celkem 112.731,60 Kč 

 Diecézní charita Plzeň, se sídlem sady 5. května 348/8, 30100 Plzeň - Vnitřní Město, IČO 49774034, 

celkem 219.606,40 Kč 

 FOKUS Mladá Boleslav - Sdružení pro péči o duševně nemocné, se sídlem Jaselská 1304, 293 01 

Mladá Boleslav, IČO 48678767, celkem 252.644,60 Kč 

 Farní charita Karlovy Vary, se sídlem Svobodova 743/12, 36017 Karlovy Vary - Stará Role,  

IČO 49753053, celkem 225.250,80 Kč 

 Armáda spásy v České republice, z.s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 15800 Praha - Stodůlky,  

IČO 40613411, celkem 95.520,-- Kč 

 Joker o.s., se sídlem Karlova 392/17, 35002 Cheb, IČO 26656892, celkem 177.960,-- Kč 

 Pomoc v nouzi, o.p.s., se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, IČO 27991997, celkem  

114 840,-- Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.5.2015, podpisem předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
76. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty ve prospěch Karlovarského 

kraje, a to k p.p.č. 402, č. 76/1, č. 76/3, k.ú. Tašovice, p.p.č. 490/1, č. 490/3, k.ú. Doubí u Karlových 

Var ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Povodí Ohře, st. podnik  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1230/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti – stezky a cesty pro stavbu „Cyklostezka Ohře III - Doubský most – Tašovice – Svatošská 

ulice, Karlovy Vary“ k p.p.č. 402, č. 76/1, č. 76/3, k.ú. Tašovice, p.p.č. 490/1, č. 490/3, k.ú. Doubí  

u Karlových Var mezi Karlovarským krajem, (jako stranou oprávněnou) a Povodím Ohře, státní podnik, 

který má právo hospodařit s majetkem České republiky (jako stranou povinnou), a to za jednorázovou 

úhradu 197.230,-- Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem 

„Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty“ 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 49 (celkem 58) 

 

 

 

 
77. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 146/63, k.ú. Skalná ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1231/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro pilíř SS100, včetně kabelové smyčky na p.p.č. 146/63, 

k.ú. Skalná, mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s.,  

se sídlem Teplická 874/8, Děčín PSČ 40502, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci Ing. 

Petrem Dortem (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 1.210,-- Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem 

„Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě" 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
78. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 527/111, k.ú. Dvory ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1232/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro uložení kabelového vedení VN na p.p.č. 527/111,  

k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Teplická 874/8, Děčín PSČ 40502, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností 

MARTIA a.s., zastoupenou na základě plné moci Jindřiškou Zůnovou (jako stranou oprávněnou), a to  

za jednorázovou úhradu 1.210,-- Kč včetně DPH. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem 

„Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti" 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
79. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 2018, k.ú. Karlovy Vary ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1233/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro uložení kabelového vedení NN na p.p.č. 2018, k.ú. 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 50 (celkem 58) 

 

Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Střední zdravotnická 

škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary (jako stranou povinnou) a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín PSČ 40502, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné 

moci společností E PLUS spol. s r.o., zastoupenou Jiřím Habartem (jako stranou oprávněnou), a to  

za jednorázovou úhradu 1.210,-- Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Mgr. Hana Švejstilová, ředitelka příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary 

 

 
80. Smlouva o zřízení služebnosti - věcného břemene stezky a cesty ve prospěch společnosti 

TRAVEL FREE, s.r.o., a to k p.p.č. 3250/62, k.ú. Aš ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1234/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti – věcného břemene stezky a cesty pro stavbu „Propojení komunikace pro Obchodní centrum 

TRAVEL FREE Aš“ k p.p.č. 3250/62, k.ú. Aš, mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou)  

a společností TRAVEL FREE, s.r.o. (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 77.440,-- Kč 

včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem 

„Smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene“ 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
81. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - věcného břemene k p.p.č. 351/1 a 388/1,  

k.ú. Olšová Vrata ve prospěch Řízení letového provozu České republiky, státní podnik   

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
82. Přenos kompetencí Rady Karlovarského kraje na hejtmana kraje pro případ souhlasu  

s kácením dřevin na pozemcích Karlovarského kraje za ponechání dřevní hmoty žadateli  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
83. Zrušení usnesení č. RK 268/03/09 ze dne 23.03.2009 a č. RK 933/09/10 ze dne 23.09.2010 - Směna 

nemovitostí ve vlastnictví Karlovarského kraje s nemovitostmi ve vlastnictví města Karlovy Vary - 

k.ú. Olšová Vrata a Březová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1235/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dohody o zrušení 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 51 (celkem 58) 

 

smlouvy o budoucí směnné smlouvě uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, a Statutárním městem Karlovy Vary,  

se sídlem Moskevská 21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné dohody o zrušení smlouvy o budoucí směnné smlouvě 

 

- zrušuje usnesení  č. RK 268/03/09 ze dne 23.03.2009 

 

- zrušuje usnesení  č. RK 933/09/10 ze dne 23.09.2010 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení   

č. ZK 85/04/09 ze dne 16.04.2009 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení   

č. ZK 315/12/10 ze dne 09.12.2010 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
84. Zrušení usnesení č. RK 641/08/08 ze dne 07.08.2008 a č. RK 1005/12/08 ze dne 04.12.2008 - 

Bezúplatný převod nemovitostí v majetku Karlovarského kraje – část stavby silnice č. II/209 včetně 

pozemků, mostu ev. č. 209-010a, všech součástí  a příslušenství  v k.ú. Loket 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1236/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dohody o zrušení 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, a městem Loket,  

se sídlem T. G. Masaryka 1/69, Loket, PSČ 357 33, IČO 00259489, zastoupeným Ing. Zdeňkem 

Bednářem, starostou města 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné dohody o zrušení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

- zrušuje usnesení  č. RK 641/08/08 ze dne 07.08.2008 

 

- zrušuje usnesení  č. RK 1005/12/08 ze dne 04.12.2008 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení   

č. ZK 198/09/08 ze dne 18.09.2008 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení   

č. ZK 321/12/08 ze dne 18.12.2008 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 52 (celkem 58) 

 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
85. Bezúplatný převod movitých věcí Karlovarského kraje ve správě Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvkové organizace městu Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1237/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje bezúplatný převod movitých věcí  

ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřených do správy Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace, do vlastnictví města Kraslice v celkové pořizovací hodnotě 161.371,-- Kč formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako dárce na straně jedné)  

a městem Kraslice, se sídlem Náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice, IČO 00259438 (jako obdarovaný 

na straně druhé), a tím převést vlastnické právo předmětných movitých věcí dle návrhu 

 

- ukládá ředitelce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
86. Zpráva z jednání energetické komise Rady Karlovarského kraje 

- Zavedení (centrálního) Energetického managementu v objektech v majetku Karlovarského kraje  

a v příspěvkových organizacích a organizacích s majetkovou účastí Karlovarského kraje 

- Centrální nákup elektřiny na období 2017 - 2018 

- Aktualizace energetické koncepce Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1238/11/15 
 

- bere na vědomí Usnesení energetické komise ze dne 27.10.2015 dle přílohy 

 

- souhlasí s realizací projektu „Zavedení (centrálního) Energetického managementu v objektech v majetku 

Karlovarského kraje a v příspěvkových organizacích a organizacích s majetkovou účastí Karlovarského 

kraje“ 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského JUDr. Martina Havla a člena rady Mgr. Petra Šindeláře LL.M., 

řízením a koordinací projektu „Zavedení (centrálního) Energetického managementu v objektech v majetku 

Karlovarského kraje a v příspěvkových organizacích a organizacích s majetkovou účastí Karlovarského 

kraje“ 

 

- ukládá Mgr. Petru Šindelářovi, LL.M., zpracovat základní studii projektu Energetického managementu  

a harmonogram plnění projektu „Zavedení (centrálního) Energetického managementu v objektech  

v majetku Karlovarského kraje a v příspěvkových organizacích a organizacích s majetkovou účastí 

Karlovarského kraje“ včetně projektu informačního systému pro monitorování, sběr a vyhodnocení dat 

týkajících se spotřeby a využití energetických zdrojů (teplo, plyn, elektřina) a tyto dokumenty předložit 

energetické komisi k projednání 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 53 (celkem 58) 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací a organizací s majetkovou účastí Karlovarského kraje zajistit 

součinnost při realizaci projektu „Zavedení (centrálního) Energetického managementu v objektech  

v majetku Karlovarského kraje a v příspěvkových organizacích a organizacích s majetkovou účastí 

Karlovarského kraje“ 

 

- ukládá vedoucímu odboru vnitřních záležitostí vypracovat zprávu o plnění povinností vyplývajících  

ze zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií pro Karlovarský kraj a jím řízené organizace a tuto 

zprávu předložit zprávu k projednání Energetické komisi 

 

- ukládá vedoucímu odboru vnitřních záležitostí vypracovat zprávu o možnostech sloučení projektu 

dodávky kogeneračních jednotek do pěti příspěvkových organizací Karlovarského kraje s realizovaným 

projektem přípravy zadávacího řízení na EPC 

 

- ukládá vedoucímu odboru vnitřních záležitostí realizovat zadávací řízení na administrátora veřejné 

zakázky "Centrální nákup elektřiny na období 2017 - 2018" pro Karlovarský kraj, příspěvkové organizace, 

organizace s majetkovou účastí Karlovarského kraje a města a obce Karlovarského kraje včetně nákupu 

elektřiny v režimu VN/VVN 

 

- ukládá vedoucímu odboru vnitřních záležitostí, předložit radě kraje ke schválení realizaci veřejné 

zakázky ,,Aktualizace energetické koncepce Karlovarského kraje" po projednání zadávacích podmínek  

v Energetické komisi 

 

- doporučuje řediteli krajského úřadu, na základě realizace projektu centrálního nákupu zemního plynu,  

při kterém bylo dosaženo podstatných finančních úspor, zvážit možnost mimořádného osobního 

ohodnocení zaměstnanců Karlovarského kraje, zařazených do krajského úřadu, kteří se na realizaci 

projektu podíleli 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
87. Program pro poskytování dotace na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1239/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

dotace na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí Karlovarského kraje  

z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství 

 

- schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru 

životního prostředí a zemědělství 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
88. Projekt Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji – udržitelnost projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1240/11/15 
 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 54 (celkem 58) 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se závěry uvedenými v důvodové zprávě, tj. pokračovat v realizaci projektu a nezadávat 

vypracování znaleckého posudku 

 

- souhlasí s uzavřením smluvního vztahu mezi Karlovarským krajem a Údržbou silnic Karlovarského 

kraje, a.s., na likvidaci invazních rostlin k zajištění udržitelnosti projektu na období 3 let 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu ve spolupráci s odborem životního prostředí a zemědělství  

a Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje vypracovat návrh smlouvy 

uzavírané mezi Karlovarským krajem a Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- souhlasí s uzavřením smluvního vztahu mezi Karlovarským krajem  a Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, p.o., na období 3 let k zajištění administrativně – 

technických činností souvisejících s udržitelností projektu Omezení výskytu invazních druhů rostlin  

v Karlovarském kraji 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu ve spolupráci s odborem životního prostředí a zemědělství 

vypracovat návrh smlouvy pro zajištění udržitelnosti projektu Agenturou projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, p.o. 

 

- ukládá odboru ekonomickému zajistit finanční prostředky na financování opatření k zajištění 

udržitelnosti projektu dle finančního výhledu uvedeného v důvodové zprávě 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství ve spolupráci s Agenturou projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje připravit dotační program na omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
89a. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1241/11/15 
 

- souhlasí se zařazením sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zařazení sociálních služeb do sítě 

sociálních služeb v Karlovarském kraji, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
89b. Poskytnutí zápůjček z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1242/11/15 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 55 (celkem 58) 

 

 

- souhlasí s poskytnutím zápůjček z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2016 v celkové výši 14.799.000,-- Kč, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí zápůjček z Fondu na udržení 

provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 v celkové výši 14.799.000,-- Kč, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
89c. Odměny kronikářům soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1243/11/15 
 

- bere na vědomí informaci o vyhodnocení soutěže Karlovarského kraje ,,O nejlepší kroniku 

Karlovarského kraje" 

 

- souhlasí s poskytnutím finančních odměn z rozpočtu Karlovarského kraje třem nejúspěšnějším 

kronikářům za umístění v soutěži ,,O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit potřebné kroky k vyplacení 

odměn 

 

Termín kontroly: 04.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

89d. Dotační program Ministerstva zdravotnictví ČR – 50 mil. Kč pro kraje na podporu rozvoje  

a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví, doplňující informace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1244/11/15 
 

- bere na vědomí informaci o zamítnutí žádosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, o dotaci z programu Ministerstva zdravotnictví ČR na akci „Obnova vozového 

parku ZZS KK se zaměřením na zvládání zvláštních případů a krizových situací“ ve výši 10,8 mil. Kč 

 

- souhlasí s podáním žádosti o změnu registrace akce ,,Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nástavba 

plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" na Ministerstvo zdravotnictví ČR, která spočívá v navýšení 

dotace ze státního rozpočtu z původních 39,2 mil. Kč na 50 mil. Kč. Žadatelem o dotaci a realizátorem 

akce je Karlovarský kraj. 

 

- pověřuje statutárního zástupce hejtmana Karlovarského kraje, pana Pánika, podáním žádosti o změnu 

registrace akce "Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

na Ministerstvo zdravotnictví ČR, která spočívá v navýšení dotace ze státního rozpočtu z původních  

39,2 mil. Kč na 50 mil. Kč. Žadatelem o dotaci a realizátorem akce je Karlovarský kraj. 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 

 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 56 (celkem 58) 

 

89e. Projekt „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Nástavba plicního oddělení na lůžkovém 

pavilonu". 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary 

Karlovarskému kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1245/11/15 
 

- projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary 

Karlovarskému kraji na spolufinancování přípravy a realizace výstavby objektu dle projektu „Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. - Nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ mezi Karlovarským krajem  

a Statutárním městem Karlovy Vary ve výši 5.000.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary Karlovarskému kraji na spolufinancování přípravy  

a realizace výstavby objektu dle projektu „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Nástavba plicního 

oddělení na lůžkovém pavilonu“ mezi Karlovarským krajem a Statutárním městem Karlovy Vary ve výši 

5.000.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit podpisem veřejnosprávní smlouvy  

o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary Karlovarskému kraji na spolufinancování 

přípravy a realizace výstavby objektu dle projektu „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Nástavba 

plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ mezi Karlovarským krajem a Statutárním městem Karlovy Vary 

ve výši 5.000.000,-- Kč hejtmana Karlovarského kraje, JUDr. Martina Havla 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
89f. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum 

technického vzdělávání (CTV) Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1246/11/15 
 

 - bere na vědomí informaci o doručených platebních výměrech k projektu  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov, dále jen "platební 

výměry" 

 informaci o podání žádostí o prominutí odvodu daně a dosud nevyměřeného penále a úhradu 

souvisejících správních poplatků s podáním žádostí 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov 

 podat odvolání proti platebním výměrům ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne doručení platebních 

výměrů, a to nejpozději 7.12.2015, 

 odvést konečnou výši odvodu ve stanovené lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí právní moci platebních 

výměrů na účet Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad. 

 

 - doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o doručených 

platebních výměrech k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum technického vzdělávání 

(CTV) Ostrov, dále jen "platební výměry" 

 informaci o podání žádostí o prominutí odvodu daně a dosud nevyměřeného penále a realizaci 

veškerých kroků souvisejících s podáním žádostí včetně úhrady správních poplatků, 

 informaci o podání odvolání proti platebním výměrům 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Ekonomickému odboru Krajského úřadu 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 57 (celkem 58) 

 

Karlovarského kraje zajistit převod finančních prostředků z Fondu budoucnosti do rozpočtu Střední 

průmyslové školy Ostrov na úhradu konečných odvodů za porušení rozpočtové kázně po nabytí právní 

moci platebních výměrů 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 
89g. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ,,Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice  

v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1247/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odůvodnění účelnosti 

významné veřejné zakázky ,,Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zahrnutí finančního krytí 

akce do rozpočtů KK následovně:  

263 mil Kč na rok 2017,  

233 mil Kč na rok 2018, 

 

- pověřuje odbor investic a grantových schémat zajištěním realizace výběrového řízení na dodavatele 

významné veřejné zakázky ,,Karlovarská krajská nemocnice, a. s. - nemocnice v Chebu - Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

 

- ukládá odboru ekonomickému zapracování financování akce do rozpočtů na jednotlivá léta v souladu se 

schváleným rozpočtovým výhledem na léta 2016 - 2018 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
89h. Schválení přípravy a realizace projektu projektu iMAP - Zlepšení managementu 

archeologických parků projektu (Improving Management of Archaeological Parks)   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1248/11/15 
 

- souhlasí se zařazením projektu iMAP - Zlepšení managementu archeologických parků do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje projektový záměr a přípravu dokumentů nutných k zařazení projektu do programu Interreg 

CENTRAL EUROPE 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podpis a podání tzv. 

,,Prohlášení partnera projektu" v rámci 2. kola hodnocení projektů do programu Interreg CENTRAL 

EUROPE a v případě přijetí projektu uzavření Smlouvy o partnerské spolupráci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 



Usnesení ze 32. jednání RKK dne 18.11.2015 

18.11.2015  Strana 58 (celkem 58) 

 

projektu iMAP -  Zlepšení managementu archeologických parků ve výši max. 

135.000,-- Kč, tzn. 15% z celkových uznatelných výdajů Karlovarského kraje jako partnera projektu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit předložení tzv. ,,Prohlášení 

partnera projektu" k podpisu hejtmanem kraje 

 

Termín kontroly: 04.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
89i. Schválení závazného finančního příslibu financování projektu iMAP - Zlepšení managementu 

archeologických parků projektu (Improving Management of Archaeological Parks) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1249/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových nákladů Karlovarského kraje jako 

partnera projektu, tj. ve výši max. 895.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

89j. Bezpečnostní situace v Evropě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1250/11/15 
 

- doporučuje vzhledem k citlivé bezpečnostní situaci v Evropě a teroristickým útokům v Paříži 

nerealizovat organizované cesty středními školami zřizovanými Karlovarským krajem do evropských 

destinací do odvolání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat školská zařízení 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 


